
 
 

 
 
Deliberazione n°   1085 

 
adottata dal Direttore Generale in data     12/09/2008 
 
 
OGGETTO :  Ammissione candidati mobilità regionale ed interregionale, compartimentale ed 

intercompartimentale, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo 
indeterminato di 3 posti di dirigente medico nella disciplina di igiene pubblica. 

 
Su proposta del Responsabile del Servizio del Personale, il quale: 

 
PREMESSO  - che con deliberazione n° 628 del 30 maggio  2008 è stato indetto un avviso di 

mobilità regionale ed interregionale, compartimentale ed intercompartimentale per 
titoli e colloquio, per la copertura a tempo indeterminato di tre posti di Dirigente 
Medico nella disciplina di Igiene Pubblica; 

 - che l’avviso di mobilità è stato pubblicato, per estratto, sulla G.U.R.I. n° 57 del 
27 luglio 2008 (IV serie speciale – concorsi ed esami), con scadenza del termine 
di presentazione delle domande fissato per il 21 agosto 2008. 

 
ATTESO che in sede aziendale sono pervenute n° 2 domande di partecipazione da parte dei 

seguenti candidati: Dr. Cantoro Fernando e Dr.ssa Riccio Alba.  
 
RITENUTO   di dovere procedere all’ammissione dei candidati che hanno presentato regolare 

istanza e che risultano essere in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti 
dal bando di mobilità. 

 
RILEVATO che il  Dr. Cantoro Fernando nella domanda di partecipazione alla selezione in 

oggetto dichiara di essere inquadrata nel profilo professionale di Dirigente Medico 
nella disciplina di Organizzazione dei Servizi Sanitari di Base. 

 
PRESO ATTO che il bando di mobilità prevede come requisito di partecipazione alla selezione 

che i candidati siano inquadrati nel profilo professionale relativo alla disciplina 
oggetto della mobilità. 

 
RITENUTO di dover escludere il Dr. Cantoro Fernando in quanto lo stesso ha dichiarato nella 

domanda di partecipazione alla mobilità in oggetto di essere inquadrato nel profilo 
professionale di dirigente medico di Organizzazione dei Servizi Sanitari di Base. 

 
RILEVATO che  la Dr.ssa Riccio Alba risulta essere in possesso di tutti i requisiti di 

ammissione previsti dal bando di mobilità. 
 
RITENUTO di dover ammettere alla selezione la candidata Dr.ssa Riccio Alba.  
 

 
PROPONE 

 
 
l’adozione di atto deliberativo correlato all’esclusione del candidato Dr. Cantoro Fernando , nonché 
all’ammissione della  candidata Riccio Alba. 
 



 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio del Personale; 
 
SENTITO  il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 

 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
� di escludere dalla procedura di mobilità regionale ed interregionale, compartimentale ed 

intercompartimentale, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo indeterminato di tre posti 
di Dirigente Medico nella disciplina di Igiene Pubblica indetta con deliberazione n° 628/2008, il 
Dr. Cantoro Fernando, in quanto lo stesso risulta essere inquadrato in una disciplina 
(Organizzazione dei Servizi Sanitari di Base) diversa da quella oggetto della procedura di 
mobilità, contrariamente a quanto richiesto dal bando a pena di esclusione. 

 
� di ammettere alla procedura di mobilità di cui trattasi la Dr.ssa Riccio Alba, in quanto la stessa 

risulta essere in possesso di tutti i requisiti previsti dal bando di mobilità. 
 
� di demandare all’apposita Commissione nominata dal Direttore Generale e costituita così come 

indicato nel bando di mobilità, la valutazione dei candidati ammessi e la conseguente 
formulazione della graduatoria di merito. 

 
� di demandare al Responsabile del Servizio Personale gli adempimenti derivanti dall’adozione 

del presente atto deliberativo. 
 
Il Direttore Generale 

          (Dr. Benedetto Barranu) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
DIR. AMM. 

DIR. SAN. 

RESP. PERS. 

 


